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Strona internetowa Zamawiajgcego
Wykonawcy zadajacy pytania

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na wykonanie zaméwienia pn.: s»Modernizacja i rozbudowa istniejacej sieci
cieplowniczej w Miastku jako element ,,wyspy energetycznej” — Miasteckiego Klastra Energii,
pow. bytowski, woj. pomorskie’’

WYJASNIENIA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac na podstawie art. 38. ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamé6wien publicznych (t.j.
Dz. U. z 20151, poz. 2164 ze zm.) Zamawiajacy udziela nastgpujacych wyjasnief na otrzymane zapytania i
wnioski dot. tresci siwz:

1. Pytanie:

W nawigzaniu do zapisu pkt. 15.2.3 SIWZ i §6 ust. 3 wzoru umowy, prosimy o odpowiedzZ jaki dozér terenu
budowy, w tym wybudowanej infrastruktury, Wykonawca jest zobowigzany zapewni¢ do dnia odbioru
konicowego? Czy Zamawiajacy pod tym pojeciem rozumie koniecznosé zapewnienia dozoru 24godziny/dobe
przez str6za? Jesli tak, to zaznaczam, ze w przypadku obiektéw liniowych trudno jest ten warunek spehi¢ i
rzadko jest taki wymog Wykonawcom stawiany.

OdpowiedZ zamawiajaceco:

Dozér terenu budowy w tym wybudowanej infrastruktury nalezy rozumie¢ jako zorganizowane dzialanie
wykonawcy, majace na celu uchronienie sig przed negatywnymi skutkami pozostawienia np. sprzetu, maszyn
pojazdoéw, materiatéw budowlanych, urzadzen, stref bezposrednich robét (otwarte niezabezpieczone wykopy itp)
W sposob naraZajacy na ich utrate. Przywolany zapis (poz. 15 -2.3.siwz) wskazuje, ze zapewnienie dozoru jest po
stronie wykonawcy do dnia odbioru koricowego. Oznacza to, ze w przypadku zniszczenia, uszkodzenia
(dewastacji) jakiegokolwiek fragmentu infrastruktury przed odbiorem — Wykonawca bedzie zobowigzany do jej
naprawy, odbudowy, odtworzenia itp. w ramach przyjetej oferty. Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze nie
ingeruje i nie narzuca sposobu dozorowania, utrzymania terenu budowy. Nie jest to stawianiem jakiegokolwiek
warunku lecz wskazanie istotnej informacji, ktéra w ocenie Zamawiajacego nalezato przekaza¢ Wykonawcom.

2. Pytanie:

W nawigzaniu do zapisu pkt. 15.2.9 STWZ i §6 ust. 9 wzoru umowy , prosimy o odpowiedz czy:

- Wykonawca jest zobowigzany w ramach realizacji przedmiotu umowy uzyskaé pozwolenie na
uzytkowanie?

- Zamawiajgcy posiada wszystkie zgody wiascicieli terendw po ktérych przebiega zaprojekowana sieé, na ich
zajecie i prowadzenie robdt budowlanych? Jesli tak to prosimy o ich udostepnienie na stronie internetowej i/lub
wskazanie czy zawierajg one istotne dla ceny ofertowej zapisy, np. koszt zajecia terenu, Scisle okreslone terminy
zajecia lub dodatkowe wymagania np. w zakresie odtworzenia istniejacego terenu badz naniesien roslinnych?

Regionalny Program Operacyjny Wojewddztwa Pomorskiego na lata 2014-2020



Odpowiedz zamawiajacego:

1) Wykonawca nie jest zobowigzany w ramach realizacji przedmiotu umowy do uzyskania pozwolenie na
uzytkowanie;

2) Wszystkie niezbedne dokumenty zawarte sg w dokumentacji projektowej zamieszczone na stronie
internetowej Zamawiajacego (BIP).

3. Pytanie:

W nawigzaniu do zapisu pkt. 15.2.14 i 15.3.4 SIWZ i §6 ust. 14 i §12 ust. 2 wzoru umowy, w odniesieniu do
zapisu pkt. 15.3.7, w celu umozliwienia Wykonawcy precyzyjnego okreslenia przedmiotu umowy, prosze o
odpowiedz co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,,innych prac”, ktorych wykonanie moze okazaé¢ sie za
niezbgdne w celu wykonania robét podstawowych w zakresie uprawniajgcym do uznania przedmiotu umowy za
kompleme dzielo? Brak zamknigtej listy ewentualnych robét/dostaw, ktore nie sa okreslone w dokumentacji
przetargowej, a ktére Wykonawca powinien uja¢ w cenie ofertowej, bo ,moze na etapie realizacji wystapi
koniecznos¢ ich wykonania”, uniemozliwia ostateczne ustalenie realnych kosztow realizacji zadania.

OdpowiedZ zamawiajacego:

W poz. 153.2. siwz w formie ZESTAWIENIA PLANOWANYCH ROBC)T/Kosztorys ofertowy zostal
okreslony zakres rzeczowy przedmiotu zaméwienia z podzialem na czeéci. Majac na uwadze ryczattowy
charakter wynagrodzenia ustalony w prowadzonym postepowaniu Cz. 15.0.siwz od poz. 15.2. do 15.2.18 oraz
od poz. 15.3.1. do 15.3.8 i w poz. 15.4. siwz zawiera istotne informacje, ktére powinny zosta¢ uwzglednione
przez Wykonawcéw przy kalkulacji ceny oferty. Zamawiajgcy m.in. w poz. 15.2.14. siwz wskazal, ze innymi
pracami s3 m.in. prace tymczasowe, towarzyszace, pomocnicze. Nalezy przez to rozumieé, ze s3 to prace
odnoszace si¢ do wykonania okreslonego w poz. 15.3.2. siwz zakresu rzeczowego (zagregowanych elementow
przedmiotu zaméwienia zgodnie z dokumentacja projektows) jako kompletnego dziela, ktére (oprécz wyzZej
wymienionych) mieszczg si¢ w kategorii prac uzupeiajacych (np. powtérzenie badafi, prob szczelnosci,
rozruchu, koniecznosci dokonania odkrywek ze wzgledéw technicznych itp.).

4, Pytanie:

W nawiazaniu do zapiséw pkt. 17.2.2 SIWZ prosimy o potwierdzenie, ze:

- oferowany przez Oferenta w ofercie okres gwarancji jakosci na wykonane roboty dotyczy zrealizowanych przez
Wykonawce robét w ramach wykonania przedmiotu umowy, z zastrzeZzeniem, ze na dostarczone materialy
obowigzuje gwarancja producenta, nie krotsza niz 36 m-ce?

- jezeli Wykonawca w ofercie zaoferuje 60-miesigczny okres gwarancji jakosci na wykonane roboty to uzyska 40
pkt w ramach oceny oferty?

Odpowiedz zamawiajacego:

Gwarancja odnosi si¢ do catego przedmiotu zaméwienia i obejmuje zaréwno roboty budowlane jak i zastosowane
(wbudowane) materialy i urzadzenia. Rozwiniecie postanowien w zakresie gwarancji zawiera wzor O$wiadczenia
gwarancyjnego jako zatgcznik nr 10 do wzoru umowy (zal. Nr 8 siwz). OdpowiedZ uwzglednia zmiany tresci
siwz okreslone w pkt 7, 8 i 9 dokonanych zmian.

5. Pytanie:
W nawigzaniu do zapiséw §2 ust.3.2 wzoru umowy, w zwigzku z tym, ze wynagrodzenie Wykonawcy bedzie

miafo charakter ryczaltowy, prosimy o odpowiedz, w celu umozliwienia rozliczenia jakich robét, stanowié on
bedzie zatacznik do umowy?

OdpowiedZ zamawiajacego:

Wskazanych w kosztorysie ofertowym sporzadzonym w ukladzie wskazanym w poz. 15.3.2 siwz. Wymébg
zwigzany z dofinansowaniem zaméwienia (projektu).

W celu doprecyzowania zapisu Zamawiajacy dokonang zmiang dotychczasowy tres¢ §16 ust. 5 pkt 6) umowy
zmienil na: ,, 2) kosztorys ofertowy w celu umozliwienia rozliczenia kosztéw kwalifikowanych, o ktérych mowa w
$16 ust. 5 pkt 7) umowy ” .
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6. Pytanie:

W zwiazku z rozbieznosciami w zapisach, prosimy o odpowiedz, czy wymagany termin zakonczenia realizacji
zadania — do dnia 31.07.2018r., nalezy rozumie¢, jako termin zdefiniowany w pkt. 6.2. SIWZ czy okreslony w §3
ust. 1.2 wzoru umowy?

Odpowiedz zamawiajacego:

Obowiazujagcym jest zapis wskazany w poz. 6.2. siwz. W celu ujednolicenia zapisow w tym zakresie
Zamawiajgcy dokonat stosownej zmiany tresci w §3 ust. 2 wzoru umowy (zatacznik nr 8 siwz).

7. Pytanie:

W nawigzaniu do zapiséw §10 wzoru umowy, prosimy o odpowiedz, czy Wykonawca po podpisaniu umowy z
Zamawiajagcym moze podzleci¢ wykonanie innych czesci zamdwienia, niz te wskazane w ofercie przetargowe;j,
oczywiscie po spetnieniu zapiséw §11?

OdpowiedZ zamawiajacego:

Tak. Na zasadach okreslonych w umowie za zgoda Stron.
8. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, ze kara umowna wskazana w §11 ust. 7 bedzie naliczana od wartosci zaméwienia —
wynagrodzenia Podwykonawcy w danej umowie na podwykonawstwo?

Odpowiedz zamawiaiacego:

Kara umowna wskazana w §11 ust. 7 bedzie naliczana od wartosci zaméwienia — wynagrodzenia zawartego w
umowie zawartej pomigdzy Wykonawca, a Zamawiajacym.

9. Pytanie;

W nawigzaniu do zapisu §14 ust. 2 pkt. 9 wzoru umowy, prosimy o przedstawienie wymaganego przez

Zamawiajgcego wzoru harmonogramu rzeczowo-finansowego, lub podanie pozycji — tj. etapy i rodzaje prac jakie
w tym harmonogramie muszg zostaé uwzglednione?

OdpowiedZ zamawiajaceco:

Zgodnie z poz. 20.3.1. siwz harmonogram rzeczowo-finansowy zobowigzany bedzie do sporzadzenia w
uzgodnieniu z Zamawiajacym, Wykonawca wezwany do zawarcia umowy. Uklad rzeczowo-finansowy
harmonogramu bedzie tozsamy z ukladem okreslonym w poz. 15.3.2 siwz - Zestawienie Planowanych Robét.
Uktad czasowy Wykonawca dostosuje do wilasnej organizacii firmy z uwzglednieniem wymogéw wynikajacych z
siwz.

10. Pytanie:

W nawigzaniu do zapiséw §15 ust. 2 i 3 wzoru umowy prosimy o doprecyzowanie czy suma FV czgsciowych nie
moze przekroczy¢ 80% czy 25% wynagrodzenia umownego/umownej wartosci zaméwienia?

Odpowiedz zamawiajacego:

Laczna wartos¢ platnosci czesciowych nie moze przekroczy¢ 80% wynagrodzenia umownego. Platno$é
czgsciowa platna w ramach dokonanego cze$ciowego odbioru elementu robét nie moze by¢ wigksza niz 25%
wynagrodzenia umownego.

11. Pytanie:

Czy wymagana na etapie zgloszenia gotowosci do odbioru inwentaryzacja geodezyjna musi posiadaé
potwierdzenie przyjecia do zasobdéw z ofrodka geodezji, czy wystarczajgce bedzie dostarczenie potwierdzenia
zlozenia dokumentacji powykonawczej w osrodku geodezyjnym, a dostarczenie ,,mapy z pieczatkami” w dniu
wyznaczonego odbioru koficowego?

Odpowiedz zamawiaiacego:

Na etapie zgloszenia gotowosci do odbioru Wykonawca moze przedlozy¢ ,robocza” inwentaryzacja geodezyjna
wraz z potwierdzeniem przez geodete zlozenia dokumentacji powykonawczej w osrodku geodezyjnym, a przyjete
do zasobéw osrodka - w dniu wyznaczonym do przeprowadzenia odbioru koficowego.
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12. Pytanie:

W nawigzaniu do zapisu §16 ust. 5 punkt. 7 wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, ze wynagrodzenie
Wykonawcy bedzie mialo charakter ryczattowy (zgodnie z zapisem §12 wzoru umowy) czy obmiarowy?

OdpowiedZ zamawiajacego:

Tres¢ zapisow zawartych m.in. w poz. 15.1., 15.3.5., 15.3.7., 15.4. siwz, takze w §12. Zatacznika nr 8 (wzor
umowy) jednoznacznie okresla ryczattowy charakter wynagrodzenia naleznego Wykonawcy.

13. Pytanie:

Prosimy o zalaczenie wzoru wymaganej karty gwarancyjnej (zgodnie z zapisem §16 ust.5 pkt. 8 wzorn umowy)
lub wskazanie czego ta karta gwarancyjna ma dotyczyé?

Odpowiedz zamawiajacego:
Zamawiajacy zamieszcza wzér wymaganego Oswiadczenia gwarancyjnego Wykonawcy, ktéry uwzglednia
dokonana zmiana tresci siwz w tym zakresie.

14. Pytanie:

Prosimy o zmian¢ zapisu §21 ust. 5 wzoru umowy wprowadzajacego ustalenie, ze Zamawiajagcy w razie
odstgpienia od umowy z przyczyn, za ktére Wykonawca nie odpowiada, lub odpowiada, zobowigzany jest do
czynnosci wskazanych w ppkt. a-c powyzszego § 21 ust. 5. Jesli Zamawiajacy nie wyraza zgody na takg zmiane
zapisu umownego, prosimy o doprecyzowanie jak zostang rozliczone roboty wykonane przez Wykonawce do
dnia odstapienia przez Zamawiajacego od umowy z przyczyn za ktére odpowiada Wykonawca, lub przez
Wykonawce z przyczyn za ktére ponosi odpowiedzialnogé Zamawiajacy?

Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis bez zmian, o ktérym mowa w pytaniu.

Jednoczeénie wyjasnia sig, ze roboty do dnia odstgpienia ( o ile zajdzie taka okolicznos¢) zostang rozliczone
podstawie kosztorysu réznicowego/powykonawezego sporzagdzonego na podstawie obmiaru faktycznie
wykonanego zakresu przedmiotu umowy z uwzglednieniem tresci kosztorysu ofertowego i harmonogramu
rzeczowo-finansowego.

15. Pytanie:

Czy Zamawiajacy posiada pozwolenie na budowe dla przedmiotu zaméwienia — jesli tak to prosimy o zalgczenie
go do dokumentacji przetargowej na stronie internetowe;.

Odpowiedz zamawiajacego:
Przedmiot zaméwienia dotyczy wykonania robét budowlanych na podstawie zgloszenia bez pozwolenia na
budowe, co okresla siwz i dokumentacja projektowa.

16. Pytanie:

Po dokonaniu wizji w terenie prosimy o informacje, kto bedzie zobowigzany (Zamawiajacy czy Wykonawca)
uzyska¢ zgodg na wycinke kolidujacych z budowang siecig drzew i krzew6w? Kto poniesie ewentualne koszty za

wycinke?
Odpowiedz zamawiajacego:
Dokumentacja projektowa nie przewiduje usuwania drzew.

17. Pytanie:

Po dokonaniu wizji w terenie stwierdzilismy duze ryzyko wystapienia wod gruntowych w trakcie realizacji
robot. Czy Zamawiajgcy posiada dokumentacje geologiczng terenu budowy? Prosimy o jej udostepnienie na
stronie postepowania.

Odpowiedz zamawiajacego:

Wody gruntowe mogg wystapié w obszarze planowanego przewiertu sterowanego pod rz. Studnica.
Dokumentacja projektowa obejmujgca przedmiot zaméwienia nie zawiera dokumentacji geologicznej terenu
budowy.
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18. Pytanie:

Czy posiadajg Paristwo wszystkie uzgodnienia z gestorami terenéw oraz warunki udostepnienia terenéw na
prowadzenie robét, w tym réwniez przez ogrédki dziatkowe? Prosimy o ich udostepnienie na stronie
postepowania.

Odpowiedz zamawiajacego:

Wszystkie niezbedne dokumenty w tym zakresie zawarte sg w dokumentacji projektowej zamieszczone na stronie
internetowej Zamawiajacego (BIP) za wyjatkiem ogrodkéw dziatkowych, ktére nie wnosza szczegdlnych
warunkéw udostgpnienia terenéw w stosunku do okreslonych w siwz.

19. Pytanie:

Proszg o wyjasnienie zapiséw §8 ust.1 wzoru umowy — ¢zy Zamawiajacy wymaga zatrudnienia na budowie
zaréwno kierownika budowy jak i kierownika robét sanitarnych? W SIWZ wymagane jest jedynie dysponowanie
osobg petniaca obowigzki kierownika robét sanitarnych, Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na pelnienie tych
obowigzkéw przez jedng osobe?

Odpowiedz zamawiajacego:

Wystarczajacym jest skierowanie do realizacji przedmiotu zaméwienia kierownika rob6t sanitarnych — zgodnie z
siwz. Zamawiajgcy dokonat stosownej zmiany tresci we wzorze umowy (zalacznik nr 8 siwz).
20. Pytanie:

Dot. zapisu § 11 ust. 6 wzoru umowy — prosze o korekte wymogow dostarczania Zamawiajacemu kopii uméw z
podwykonawcami, ktérych warto$¢ przekracza kwote 50.000,00 zt, co bedzie zgodne z tredcig art. 143b ust. 8
Ustawy Prawo zaméwien publicznych.

OdpowiedZ zamawiajacego:

Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian zgodnie z art. 143b ust. 8 zdanie ostatnie Pzp.
21. Pytanie:

Dot. zapisu § 18 ust. 8 wzoru umowy — prosze o zmiang zapisu dotyczacego skladania dowodow zaplaty oraz
oswiadczeni podwykonawcow o zaplacie wynagrodzenia oraz naleznych im platnosciom np. 5 dni po terminie
odbioru koricowego. W przypadku wcze$niejszej zaplaty podwykonawcy catosci kwoty za wykonane prace i
Jjednoczesnie uwag zamawiajgcego co do jakosci wykonanych robét, podwykonawca moze nie usunaé usterek,
bowiem bedzie juz miat zaplacone za prace.

Odpowiedz zamawiajacego:

Wykonawca odpowiada wobec Zamawiajacego za zachowania podwykonawcy. W zwiazku z tym Zamawiajacy
pozostawia zapis bez zmian.

22, Pytanie:

Prosimy o dostarczenie zestawienia materialowego dla w/w zadania celem wykonania prawidlowej wyceny
materialowej.

Qdpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy dokonang zmiang tre$ci siwz uzupetnit dokumentacj¢ projektowa (projekt wykonawczy)
0 zamienny opis techniczny w zakresie wezlow cieplnych w Szpitalu i Szkole Podstawowej przy ul. Wrzosowej
w Miastku oraz o zestawienie materialowe dla wezla cieplnego w Szkole Podstawowej przy ul. Wrzosowej

w Miastku.
Wyceng ceny oferty nalezy dokonaé w oparciu o dokumentacja projektowa z uwzglednieniem w/w zmian tresci
Siwz.

23. Whniosek:

Zwiazku z pytaniem nr 1, (poz. 22 wyjasnier: - dopetnienie zamawiajgcego) uniemozliwiajacym prawidlowa
wyceng, prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert o czas uzupetnienia materialéw przetargowych

Odpowiedz zamawiajacego:
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Zamawiajacy przedhuzyl termin sktadania ofert do dnia 12 lutego 2018 r. do godz. 13% | oraz termin otwarcia
ofert do dnia 12 lutego 2018 r. do godz. 13", dokonujac stosownych zmian tresci siwz i ogloszenia o
zaméwieniu zamieszczonego w Biuletynie Zaméwien Publicznych i na stronie internetowej Zamawiajgcego

(BIP).

24. Wniosek o:
1) udostgpnienie przedmiaru rob6t w formacie ath;
2) przedtuzenie terminu skladania ofert.

OdpowiedZ zamawiajacego:

Ad. pkt 1) Zamawiajacy nie udostgpnia przedmiaru rob6t wskazujac Jjednoczesnie, Ze w prowadzonym
postepowaniu obowiazujgcg forma wynagrodzenia naleznego Wykonawcy jest wynagrodzenie
ryczattowe;

Ad. pkt 2) odpowiedz analogiczna jak w poz. 23 wyjasnienia.
25. Pytanie:

Opis Techniczny wezléw z wielkosci urzadzen jest niezgodny z zestawieniem urzadzen (np. licznik ciepla,
naczynia wzbiorcze, zasobnik CWU) — ktére (wielkosci) urzadzenia przyja¢ do wyceny.

Odpowiedz zamawiajacego:

Zgodnie z dokonang zmiang treéci siwz, o ktérej mowa w poz. 22. wyjasnienia.
26. Pytanie;

Opis Techniczny weztéw w przypadku Szkoly wskazuje na wezet w ukladzie tadowania zasobnika CWU a na
schemacie technologicznym pokazany jest wezet dwufunkcyjny w ukladzie tylko stabilizatora CWU — ktére
rozwiazanie przyja¢ do wyceny.

Odpowiedz zamawiajaceco:

Zgodnie z dokonang zmiana tresci siwz, o ktérej mowa w poz. 22. wyjasnienia.
27. Pytanie:

Opis techniczny wezl6w nie precyzuje zakresu prac budowlanych (nowe posadzki, malowanie Scian,itp.) -
rozumiem, ze nie wykonujemy prac budowlanych.

OdpowiedZ zamawiajaceco:

Zgodnie z dokonang zmiang tredci siwz, o ktérej mowa w poz. 22. wyjasnienia.
28. Pytanie:

Opis techniczny weztéw nie precyzuje zakresu prac instalacyjnych (demontaz zasobnikéw CWU, starej
technologii itp.) — rozumiem, ze nalezy zdemontowaé niezbedne elementy dotychczasowej technologii tak aby
bezkolizyjnie zamontowaé nowe wezly cieplne

Odpowiedz zamawiajacego:

Zgodnie z dokonang zmiang tresci siwz, o ktérej mowa w poz. 22. wyjasnienia.
29. Pytanie:

Opis Techniczny wezléw nie precyzuje wykonania przylacza internetowego niezbednego do pracy monitoringu —
rozumiem, Ze organizacja przylacza internetowego do rozdzielnicy wezta nalezy do obowigzkéw Zamawiajgcego.

Odpowiedz zamawiajacego:

Tak. Organizacja przylacza internetowego do rozdzielnicy wezla jest po stronie Zamawiajacego,
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